

Fra: Henrik Egelund Nielsen [mailto:hen@socialrdg.dk]

Sendt: 6. marts 2008 13:42

Til: Elsebeth Jensen

Cc: Henning Breinholt; Bettina Post; Laura Olsen

Emne: Høring om lovforslag om fleksible hjælpeordninger, styrket indsats overfor kvinder og børn på krisecentre, om Ankestyrelsens beføjelser uden klage m.v.

Til Elsebeth Jensen

Dansk Socialrådgiverforening skal takke for tilsendelsen af lovforslaget om fleksible hjælpeordninger, styrket indsats overfor kvinder og børn på krisecentre, om Ankestyrelsens beføjelser uden klage m.v. Vi har følgende kommentarer til forslaget:

- Vi hilser med tilfredshed, at børn over 6 år på krisecentre nu får ret til psykologhjælp. Nogle børn under 7 år vil dog også have behov for det, så vi mener, at formuleringen skal ændres, så der disse børn også får ret til det i den udstrækning, de kan profitere af det.
-
- Vi er enige i at udvide Ankestyrelsens og de sociale nævns adgang til at intervenere overfor kommuner i forbindelse med valg af anbringelsessted, flytning af barnet og ved afgørelser om samvær med personer fra netværket. Vi tilslutter os også forslaget om, at nævnene og Ankestyrelsen kan fastsætte, hvor hurtigt kommunen skal efterkomme et pålæg om at undersøge en sag.
- Vi kan endelig tilslutte os, at der fastsættes en minimumsgrænse for omfanget af de obligatoriske kurser for plejeforældre. Vi mener dog, at de foreslåede 4 dage er for lidt. 'Pride-kurset', der udbydes af familieplejeforeningerne, omfatter således et forløb på i alt 10 kursusaftræ. Og RUGO-kurserne, der bruges flere steder i landet, er på 2 x 4 dage. Vi mener, at der er behov for mere end et 4-dages kursus som introduktion til en så krævende opgave, som det er at være plejefamilie. Det bør også præciseres, at det er begge forældre, der skal deltage.

Mvh

Henrik Egelund Nielsen

Socialpolitisk koordinator

Dansk Socialrådgiverforening
Toldbodgade 19A
1003 København K.

70 10 10 99 (hovednummer)
33 38 61 70 (direkte)
40 18 25 17 (mobil)

www.socialrdg.dk

